



KILDE



Imam savner hensyn til danske muslimer i korandebatten: ”På en måde eksisterer vi ikke”

Uddrag af artikel af Peter Ingemann Nielsen bragt i netavisen Altinget, 4. august 2023. I artiklen interviewes imam Naveed Baig.

Den danske imam Naveed Baig er ked af, at koranafbrændingerne har udviklet sig til at blive en højspændt sag på internationalt niveau. Han opfordrer politikerne til at tale til de danske muslimer. “Vi skal ikke kun høre om, hvordan muslimer andre steder i verden reagerer,” siger han.

[...] “Det er jo de danske muslimer, inklusive børn og ældre, der har været vidne til koranafbrændingerne i deres hverdag. Det er sket i offentligheden, blandt andet uden for skoler og moskéer. Et land skal bedømmes ud fra, hvordan det behandler sine **mindretal**, og derfor er det vigtigt, at danske muslimer bliver hørt,” siger Naveed Baig.

“Vi skal ikke kun høre om, hvordan muslimer andre steder i verden reagerer,” fastslår han.

At debatten nu er endt med at handle om, hvad muslimske nationer mener om sagen, er ifølge Naveed Baig et forkert fokus.

“Det er blevet til et internationalt spørgsmål om økonomiske sanktioner og sikkerhed, men vi taler ikke om de danske muslimer, der bor og arbejder her. Der er gået storpolitik* i den, og så er danske muslimer blevet glemt,” siger imamen og fortsætter:

“Det hele handler om, at andre stater ikke skal være vrede på Danmark, men det burde jo også handle om mennesker. Statsministeren nævnte heller ikke danske muslimer under omskæringsdebatten. På en måde eksisterer vi ikke.”

“Vi vil ikke diktere dansk lovgivning, men vi vil gerne have ret til at leve et liv, hvor vores helligskrifter ikke bliver vanæret og brændt,” fastslår han.

Er danske muslimers følelser vigtigere end den danske ytringsfrihed?

“Koranafbrændinger er et angreb på ytringsfriheden. Når du brænder bøger af, fjerner du ytringer fra offentligheden. Vi skal også adskille mellem hadefuld retorik* og religionskritik*. Det sidste er fuldt ud legitimt.” [...]

STORPOLITIK: politik som handler om vigtige internationale forhold.

RETORIK: tale som skal påvirke og overbevise andre.

RELIGIONSKRITIK: kritik af religiøse forestillinger.

